diário oficial Nº 34.845  57Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JaYME dE aViZ BENJÓ – cEl QoBM
coordenador adjunto Estadual de defesa civil

Protocolo: 754213
Portaria Nº. 004/cedec de 26 de JaNeiro de 2022.

coordENador adJUNTo ESTadUal dE dEfESa ciVil, no uso de suas
atribuições legais e considerando o decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994, PorTaria Nº 516 de 15 de dezembro de 2021, publicado
em Boletim Geral nº 241 de 30 de dezembro de 2021 e Portaria n° 015 de
10 de Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n°
34.827 de 12 de Janeiro de 2022;
CONSIDERANDO o Decreto nº 2.117, publicado no Diário Oficial do Estado
nº 34.829 de 13 de janeiro de 2022, regulamenta a concessão de Benefí-
cio Eventual às famílias em vulnerabilidade social decorrente de calamida-
de Pública ou Situação de Emergência, ocasionadas por fortes chuvas que
causaram deslizamentos, inundações, enxurradas e alagamentos, ocorri-
dos no primeiro quadrimestre de 2022 no Estado do Pará;
rESolVE:
art. 1º – conceder o Benefício Eventual do ProGraMa rEcoMEÇar/Ma-
raBá, em parcela única no valor r$ 1.212,00, (UM Mil, dUZENToS E
doZE rEaiS), por família que foram cadastradas pela coordenadoria Es-
tadual de Defesa Civil, conforme relação nominal de beneficiários encami-
nhados pela divisão de apoio comunitário. Perfazendo um valor total de r$
455.712,00 (QUaTrocENToS E ciNQUENTa E ciNco Mil, SETEcENToS E
doZE rEaiS) para as 376 famílias cadastradas.

ord NoME cPf Valor

1 acacio MoraiS GUiMarÃES 755.627.822-00 r$ 1.212,00

2 adailMa BarBoSa da coNcEiÇÃo 866.166.412-87 r$ 1.212,00

3 adailToN SilVa SaNToS 762.963.262-20 r$ 1.212,00

4 adElia VaZ fEiToSa 042.280.873-37 r$ 1.212,00

5 adENildE NaSciMENTo rEGo 004.991.122-88 r$ 1.212,00

6 adilSoN PErEira dE SoUZa filHo 982.188.322-20 r$ 1.212,00

7 adriaNa dE caSTro MEdEiroS 029.488.092-58 r$ 1.212,00

8 adriaNa GoNÇalVES rocHa 078.285.462-11 r$ 1.212,00

9 adriaNa liMa SilVa 709.885.132-93 r$ 1.212,00

10 adriMaN JaNE Garcia doS SaNToS 982.337.772-34 r$ 1.212,00

11 aGEETT loPES dE QUEiroZ 519.094.132-91 r$ 1.212,00

12 airiaNE TriNdadE alENcar MaciEl 030.369.392-45 r$ 1.212,00

13 airToN daS NEVES SoarES 623.167.102-04 r$ 1.212,00

14 alaiNE VaNESSa fEiToSa carValHo 019.819.492-75 r$ 1.212,00

15 alaNo dE oliVEira 283.365.772-20 r$ 1.212,00

16 alBErTiNa loPES rodriGUES 329.416.762-87 r$ 1.212,00

17 alBErTiNo PErEira da SilVa 328.435.502-20 r$ 1.212,00

18 alBiNo fErrEira dE MENEZES JUNior 012.941.112-48 r$ 1.212,00

19 aldEMir PErEira dE SoUSa 670.138.803-53 r$ 1.212,00

20 aldEriNa PErEira MariNHo 606.863.832-49 r$ 1.212,00

21 aldEriNa PErEira SoUZa 843.441.212-87 r$ 1.212,00

22 aldiNEia lUZ fErrEira 806.301.112-00 r$ 1.212,00

23 alEciaNE SilVa GoNÇalVES 025.265.942-27 r$ 1.212,00

24 alEcridES rocHa liMa 931.126.292-72 r$ 1.212,00

25 alESSaNdra dE SalES SilVa 014.451.562-88 r$ 1.212,00

26 alESSaNdra SoarES dE oliVEira 582.059.852-00 r$ 1.212,00

27 alESSaNdra SoarES dE SoUZa 009.472.362-10 r$ 1.212,00

28 alEX alVES BENSaBa cardoSo 694.308.102-00 r$ 1.212,00

29 alEXaNdro rodriGUES dE SoUSa 922.282.673-68 r$ 1.212,00

30 alicio rodriGUES GUiMaraES 414.074.401-44 r$ 1.212,00

31 aliNE aParEcida MoTa doS SaNToS rodriGUE 002.189.812-01 r$ 1.212,00

32 aliNE MENdES SilVa 032.860.742-84 r$ 1.212,00

33 aliNE SaNToS PENHa 048.040.052-00 r$ 1.212,00

34 alZENira PErEira GUEdES 011.883.202-62 r$ 1.212,00

35 aMaNda carolaiNE cardoSo BENSaBa 067.845.392-65 r$ 1.212,00

36 aNa aMElia PiNTo rEiS 602.528.833-06 r$ 1.212,00

37 aNa carla do NaSciMENTo 851.758.382-53 r$ 1.212,00

38 aNa cElia PaUla fUrTado 401.858.002-97 r$ 1.212,00

39 aNa clara Baia 062.142.892-28 r$ 1.212,00

40 aNa claUdia BarBoSa SilVa 000.574.581-03 r$ 1.212,00

41 aNa clEdES araUJo dE aBrEU 758.738.932-68 r$ 1.212,00

42 aNa clEidE dE SoUSa cHaVES 392.025.422-87 r$ 1.212,00

43 aNa clEidE SoUSa da SilVa 697.088.782-00 r$ 1.212,00

44 aNa GraZiElE SilVa MoNTEiro 047.530.722-40 r$ 1.212,00

45 aNa lUcia fErrEira dE frEiTaS 808.527.002-10 r$ 1.212,00

46 aNa lUcia loPES MENdES 038.981.903-40 r$ 1.212,00

47 aNa Maria aBrEU aScENÇÃo 459.667.963-00 r$ 1.212,00

48 aNa MarTiNS fraNKiN 023.343.063-63 r$ 1.212,00

49 aNa PaUla carNEiro da SilVa 011.980.992-32 r$ 1.212,00

50 aNa PaUla da coSTa GoMES 026.017.042-92 r$ 1.212,00

51 aNa PaUla dE aSSiS BElcHior aZEVEdo 602.181.583-19 r$ 1.212,00

52 aNa riBEiro da SilVa 829.565.882-49 r$ 1.212,00

53 aNdErSoN BarBoSa SilVa 745.550.142-00 r$ 1.212,00

54 aNdErSoN JoSE BESErra da SilVa 725.688.442-72 r$ 1.212,00

55 aNdrÉ liMa coSTa 001.282.392-98 r$ 1.212,00

56 aNdrE raMirES dE JESUS diaS 038.683.522-52 r$ 1.212,00

57 aNdrEia criSTiNa BarroS dE oliVEira 701.614.802-50 r$ 1.212,00

58 aNdrEia SoUSa SilVa 860.664.202-91 r$ 1.212,00

59 aNdYara KEYSE SErraNo dE SoUZa 861.977.622-34 r$ 1.212,00

60 aNGEla coSTa BEZErra PErEira 866.165.102-63 r$ 1.212,00

61 aNGEla criSTiNa GoMES fEiToSa 399.928.882-53 r$ 1.212,00

62 aNGEla Maria doS SaNToS SilVa 954.727.972-68 r$ 1.212,00

63 aNGEla Maria SilVa araUJo 724.954.722-49 r$ 1.212,00

64 aNiBal cardoSo doS SaNToS 277.555.506-30 r$ 1.212,00

65 aNNE criSTiNa SilVa da SilVa 661.212.482-20 r$ 1.212,00

66 aNToNia alVES NaSciMENTo 017.762.102-80 r$ 1.212,00

67 aNToNia arlENE da coNcEicao raMoS 425.074.562-72 r$ 1.212,00

68 aNToNia claUdiaNE ViEira fErrEira 019.221.432-27 r$ 1.212,00

69 aNToNia da SilVa diaS 007.070.702-28 r$ 1.212,00

70 aNToNia GoNcalVES da rocHa 540.902.452-49 r$ 1.212,00

71 aNToNia GoNÇalVES dE SoUSa 329.292.342-53 r$ 1.212,00

72 aNToNia rocHa MiraNda 424.074.352-49 r$ 1.212,00

73 aNToNia roSa TElES doS SaNToS 213.847.112-87 r$ 1.212,00

74 aNToNia ValdENETE doS SaNToS coSTa 543.654.222-00 r$ 1.212,00

75 aNToNia ZENEidE rodriGUES doS SaNToS 817.310.512-04 r$ 1.212,00

76 aNToNio aVEliNo dE oliVEira 301.550.452-53 r$ 1.212,00

77 aNToNio carloS da coNcEiÇÃo fErrEira 010.029.813-36 r$ 1.212,00

78 aNToNio da SilVa PiNTo 430.256.503-97 r$ 1.212,00

79 aNToNio EVaNdro ViaNa PaTroNio 481.097.462-68 r$ 1.212,00

80 aNToNio fErrEira rEiS 791.624.443-87 r$ 1.212,00

81 aNToNio fraNciSco da SilVa 080.421.362-34 r$ 1.212,00

82 aNToNio JoSE GaMa alMEida 117.894.842-00 r$ 1.212,00

83 aNToNio MarcoS da coSTa MarTiNS 014.576.762-06 r$ 1.212,00

84 aNToNio MarcoS roSa da SilVa 329.761.003-49 r$ 1.212,00

85 aNTÔNio MarQUES cardoSo 299.668.252-15 r$ 1.212,00

86 aNToNio PErEira da SilVa 875.076.762-34 r$ 1.212,00

87 aNToNio riBaMar SaNToS coSMo 338.125.353-00 r$ 1.212,00

88 aNToNio rodriGUES dE SoUZa 167.839.482-34 r$ 1.212,00

89 aNToNio SaNToS dE caSTro 584.947.402-10 r$ 1.212,00

90 aNToNio SoUSa doS SaNToS 392.802.842-15 r$ 1.212,00

91 aNToNio WilSoN da SilVa 038.935.423-61 r$ 1.212,00

92 aNTUNiNa da SilVa SaNToS 292.602.482-72 r$ 1.212,00

93 aradi da SilVa carValHo 296.485.052-68 r$ 1.212,00

94 ariaNa criSTiNa MacHado da SilVa 004.804.212-93 r$ 1.212,00

95 ariaNE cHaVES liMa 009.287.302-20 r$ 1.212,00

96 arlENE oliVEira carValHo 374.682.602-06 r$ 1.212,00

97 arliNdo ValErio GoMES 826.605.732-04 r$ 1.212,00